
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

183Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXVIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ld:OFBBC9FBDB4F915EO 

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAGOA DE SÃO FRANCISCO 
ESTADO DO PIAUI 

CNPJ: 01 .612.584/0001 -1 9 
Praça Antônio Costa do Nascimento nº 20 - Centro 

CEP: 64258-000 

PORTARIA GAB Nº 075/2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
cargo em comissão da 
Prefeitura Municipal de 
Lagoa de São Francisco - PI. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DO 
PIAUI, João Arllson de Mesquita Bezerra, no uso das suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municlpio de Lagoa de São 
Francisco e demais legislações municipais vigentes, 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o(a) Senhor(a) Análio Pereira de Macedo, portador(a) da 
carteira de Identidade RG nº 554120537 SSP/SP lnscrito(a) no CPF nº 
039.176.053-09, para o cargo em comissão de Coordenador de Fiscalização e 
Manutenção do Mercado Municipal, junto à Secretaria de Administração e 
Finanças, deste Município de Lagoa de São Francisco. 

Art. 2º - Esta portaria entrará e m vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal da Lagoa de São Francisco, Estado do Piauí. 
aos 09 (nove) dias do mês de março do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

ld :OCC53F08203B98DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAGOA DE SÃO FRANCISCO 
ESTADO DO PIAUI 

CNPJ: 01.612.584/0001-19 
Praça Antônio Costa do Nascimento nº 20 - Centro 

CEP: 64258-000 

PORTARIA GAB Nº 076/2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
cargo em comissão da 
Prefeitura Municipal de 
Lagoa de São Francisco - PI. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO. ESTADO DO 
PIAUI, João Arilson de Mesquita Bezerra, no uso das suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgãnica do Município de Lagoa de São 
Francisco e demais legislações municipais vigentes, 

RESOLVE: 

A.rt. 1• - NOMEAR o(a) Senhor(a) João Pereira de Araújo Neto, portador(a) 
da carteira de identidade RG nº 1.493.725 SSP/PI inscrito(a) no CPF nº 
001.833.913-14, para o cargo em comissão de Assessor Especial, junto ao 
Gabinete do Prefeito. deste Município de Lagoa de São Francisco. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal da Lagoa de São Francisco, Estado do Piauí, 
aos 09 (nove) dias do mês de março do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

lson de Mesquita iíezerra 
Prefeito Municipal 

ld:047I9E3SEEFF96FO 

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAGOA DE SÁO FRANCISCO 
ESTADO DO PIAUI 

CNPJ: 01 .612.584/0001-19 
Praça Antônio Costa do Nascimento nº 20 - Centro 

CEP: 64258-000 

PORTARIA GAB Nº 077/2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
cargo em comissão da 
Prefeitura Municipal de 
Lagoa de São Francisco - PI. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DO 
PIAUI, João Arilson de Mesquita Bezerra, no uso das suas atribuiçães legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Lagoa de São 
Francisco e demais legislações municipais vigentes, 

RESOLVE: 

A.ri. 1º - NOMEAR o(a) Senhor(a) Rosa de Souza Melo, portador(a) da 
carteira de identidade RG nº 2 .397.706 SSP/PI inscrito(a) no CPF nº 
353.565.678-80, para o cargo em comissão de Assessora Especial, junto ao 
Gabinete do Prefeito, deste Município de Lagoa de São Francisco. 

A.rt. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° • Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal da Lagoa de São Francisco, Estado do Piauí, 
aos 09 (nove) dias do mês de março do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

ld:125254Egg6ti3gBA8 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ-PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento: Contrato 
Administrativo 043/2021 

n• 030/2021- DISPENSA DE LICITAÇÃO 021/2021 - Processo 

Objeto: Contratação de empresa fornecimento de material gráfico para o município de Nazaré do 
Piauí. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUi, ESTADO DO 
PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob n• 06.554.141/0001-32, estabelecida 
na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, com endereço de e-mail: 
licitanazaredopiaui@gmail.com, neste alo representado pelo Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa. 

CONTRATADA: JOSE RIBEIRO DE CARVALHO ME, inscrila no CNPJ nº 07.690.100/0001-
36, com sede na ROO PI 05, n• O 1, KM 05, zona rural, Cep 64.809-899, cidade de Floriano-PI, sendo 
representada pelo o Sr. JOSE RIBEIRO DE CARVALHO, portador do RG 123.784 SSP PI. 

Fundamentação Legal: inciso II, do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações. 

Vigência: O 1/06/2021 

Valor Global: RS 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 

Fonte de Recursos: FPM e outras fontes de recurso . 

Data de Assinatura: 09 de março de 2021. 

Signatários: PREFEITURA MU ICTPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela CONTRATA TE. 
JOSE RIBEIRO DE CARVALHO ME, CONTRATADO. 


